
Lot # Item Description Start Low High

1 Wallace Nutting - Raking in the 
Meadows - Man & Dog

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely rare Misc. Unusual scene with Man raking in meadow and with Dog standing nearby. New 
England. Original mat, title and pencil signature. Est. 16”w x 20"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker and lightly 
stained mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

2 Wallace Nutting - Litchfield Minster Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Cathedral scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 17"h original mahogany 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

3 Charles Sawyer - Joseph Lincoln's 
Garden

Circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photo. Cape Cod MA flower garden scene with windmill and fishing village in background. Close-framed in est. 16"w 
x 20"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

4 Wallace Nutting -  The Little Corner 
House

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusual English flower-covered house scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 10"w x 12"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

5 R Atkinson Fox - Untitled Cow Scene Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Cow scene. SLR "R Atkinson Fox". Est. 14”w x 22"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good 
color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

6 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 5"w x 4"h original frame with original 
backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

7 Maxfield Parrish - Solitude Circa 1932 original Maxfield Parrish Enchanted print. Closed-framed in est. 7”w x 9.5"h period frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in 
clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

8 Wallace Nutting - The Porch Door Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign blossoms and cottage scene. County Donegal, Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 
14"w x 11"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

9 Wallace Nutting - Sisterly Criticism Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 11 ”w x 14"h original 
mahogany frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

10 Philip Boileau - At the Opera - 
Unusually Large

Circa 1910 original Philip Boileau Art Print. Three beautiful and stately women. SLR. Unusually large est. 26”w x 20"h original frame with original overmat and 
older backing paper. Good color and in clean & unblemished condition. Several veneer chips.

$50.00 $100.00 $200.00

11 Wallace Nutting -  Madonna Lilies Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual - Mrs. Nutting's Garden, Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w 
x 13"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

12 Wallace Nutting - A Gran'pa and Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x $40.00 $80.00 $150.00
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12 Wallace Nutting - A Gran'pa and 
Gran'ma Bed

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 
11"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

13 Wallace Nutting - Two Mini Exteriors 
and Massachusetts Beautiful

3-item lot including two 1930-35 4"w x 5"h Miniature Exterior scenes and a 1970's Massachusetts Beautiful Bonanza Re-Print book. All in undamaged and 
unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

14 Wallace Nutting - Two Miniature 
Exteriors

Two circa 19155 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Miniature Exterior scenes. Est. 5"w x 4"h original frames. Original mats and pen signatures. 
4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

15 Wallace Nutting - The Benedict Door Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Architectural Doorway view. New Hampshire. Original mat, title and pencil signature. 
Est. 14”w x 17"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor edge mat staining but otherwise in clean & unblemished 
condition.

$50.00 $100.00 $200.00

16 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

17 Wallace Nutting - Charles River Elm Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h original 
frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

18 Wallace Nutting - Comfort and a Cat Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene with Cat. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 
14"h original frame with partial original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

19 Wallace Nutting - Three Miniature 
Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature scenes including 1 Seascape, 1 Exterior, and 1 Garden scene. Est. 4"w x 5"h original 
frames with newer backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

20 Wallace Nutting - The Sea Capn's 
Daughter

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Architectural Doorway scene. Salem MA. Original mat, title and pen signature. Est. 14"w x 17"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

21 Wallace Nutting - Willoughby from the 
North

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Exterior scene. Lake Willoughby VT. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h original 
frame with partial original backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor bottom-edge mat stain but otherwise in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

22 Wallace Nutting - There's Rosemary Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with two girls on house porch. New England. Original mat, title and pencil 
signature. Est. 11”w x 14"h original frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker and cropped mat but otherwise in clean & 
unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

23 Maxfield Parrish - Daybreak Circa 1923 original Maxfield Parrish Enchanted print. Closed-framed in est. 18”w x 10"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

24 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl snips flowers and Mr. & Mrs. Nutting at candle-light. Small-Format est. 4"w x 4"h newer 
frames with newer backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00



25 Wallace Nutting - Vanity and 
Constancy - Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Floral Still Life scene. Original mat, title and pen signature. Est. 13 ”w x 16"h 
original frame with original backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$200.00 $400.00 $750.00

26 Wallace Nutting - 2 Untitled Exterior 
Scenes

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both stream scenes. Original mats, titles and pen signatures. All original. 4.0 Gradings with good 
color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

27 Wallace Nutting - The Pocono 
Freshet - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior stream scene. Original mat, title and pen signature. Est. 12"w x 10"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

28 Wallace Nutting - The Book Settle Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 10 ”w x 
16"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

29 Philip Goodwin - Outdoors Hunting 
Print

Circa 1920 Outdoors Hunting Print. Wild bear on shoreline and two men in canoe. Unsigned but we believe this to be Philip Goodwin. Est. 5"w x 4"h. In clean and 
unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

30 Maxfield Parrish - Daybreak - 30x18 Circa 1923 original Maxfield Parrish Enchanted large-format Art Print. SLR. Est. 30”w x 18"h original ornate frame with no backing paper. Good color and some 
light foxing but otherwise in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

31 Wallace Nutting - Four Miniature 
Interior Scenes

Four circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Interior scenes in est. 5"w x 4"h original matching mahogany frames with newer backing 
paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

32 Bessie Pease Gutmann -  Reward & 
In Disgrace - Matching Set

Two circa 1935 original Bessie Pease Gutmann Art Prints. Both Child scenes with Dog. SLL. Est. 12”w x 16"h matching frames with newer backing paper. 4.0 
Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

33 Wallace Nutting - Ladies in White 
Satin

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior birches and country road scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 
20"h original frame with new backing paper and preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron 
Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

34 R Atkinson Fox - Canadian 
Landscape

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Landscape scene. Unsigned. Est. 22”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

35 Wallace Nutting - Book & Silhouette 
Lot

1) Wallace Nutting " Connecticut Beautiful", 2nd Edition, 1935. 2) Circa 1927 Wallace Nutting est. 4" x 4" framed Silhouette with girl and spider web. Both in very 
good condition. Sold as one lot. 

$15.00 $30.00 $60.00

36 Wallace Nutting - A Peep at the Hills Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Berkshires Region of Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 9"w x 11"h 
original frame with original backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

37 Wallace Nutting - Who's in the 
Parlor?

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 11 ”w x 14"h 
original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the  Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

38 Wallace Nutting - Untitled Floral 
Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Floral Still Life scene. Original mat and signature. Est. 6.5"w x 8"h newer mahogany frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00
Scene with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

39 Wallace Nutting - Sylvan Dell Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Broad Brook CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 11"w x 17"h original frame with 
older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

40 Wallace Nutting - Summer Opulence - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

41 R Atkinson Fox - An Old Fashioned 
Garden

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 30”w x 18"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

42 Wallace Nutting -  From the Pool's 
Edge

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

43 Rich - Landscape Pastel Circa 1900 "Rich" original chalk pastel artwork. Lake and cottage scene. Signed "Rich" l/l.. Close-framed in unusually horizontal est.  46”w x 12"h newer frame 
with newer backing paper. 4.5 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

44 Wallace Nutting - Mother's Day Card 
& Untitled Interior Scene

Two Wallace Nutting original hand-colored photos. Est. 7"w x 8"h Mother's Day Card with Exterior blossom scene and 4 line verse to mother, and a 11"w x 7"h 
Colonial Interior scene. Various sizes and both are original. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

45 Wallace Nutting -  The Abbey by the 
Stream

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer English castle ruins scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 10"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

46 Wallace Nutting - A Warm Spring Day 
- Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 9"h 
original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

47 Fred Thompson - Neath the 
Blossoms

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with Sheep and blossoms. Original mat, title and pencil signature. Est. 15 ”w x 
13"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

48 Two Museum Native American Hand-
Colored Photos

Two circa 1920 hand-colored photographs of Native American Indians based upon photos in the American Museum of Natural History. 1) #316950 - "Lighting the 
Smoke Signal".  2) #317269 - "Papgo woman gathering cactus fruit". Both pictures carry a backstamp indicating that these pictures were purchased from the 
American Museum of Natural History. We believe that someone purchased copies of these pictures from the AMONH circa 1920, and then hand-colored each 
picture. Est. 8"x10" newer frames and newer backing paper.

$50.00 $100.00 $200.00

49 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 10"w x 8"h Exterior blossoms and church spire scene and New Hampshire Beautiful, 1st edition. 
Original mat and pencil signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

50 Wallace Nutting - The Conscious 
Stones 

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with Cathedral ruins. Bolton Abbey, England. Original mat, title and pen 
signature. Est. 14"w x 17"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron 
Hoin Collection.

$200.00 $400.00 $750.00

51 Wallace Nutting - A Maine Farm 
Entrance

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birch and country road scene. Maine. Original mat, title and pen signature. Est. 20 ”w x 16"h 
original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00



52 Wallace Nutting - Shore Acres - Rare Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with red farmhouse beside river. New England. Original mat, title and pen 
signature. Est. 17”w x 7"h period frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

53 Wallace Nutting - At the Fender Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Vermont. Original mat, title and pencil signature. Est. 15 ”w x 13"h original 
frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

54 Wallace Nutting - A Garden Enclosed Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Complete title is "A Garden Enclosed, Phloxhurst, D.P. Durkee". England. 
Original mat, title and pen signature. Est. 11"w x 9"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished 
condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

55 Maxfield Parrish - Mirror with 
Daybreak

Original large-format "Daybreak" is framed in an est. 52"w x 23"h frame, which includes 2 beveled glass mirrors, an ornate figural frame, and an est. 30x18 image. 
Some frame damage.

$40.00 $80.00 $150.00

56 Wallace Nutting - The Swimming Pool Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 22"w x 15"h original mahogany frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

57 Wallace Nutting - Dykeside Blossoms Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign blossoms and canal scene. Holland. Original mat, title and pen signature. Est. 15"w x 9"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

58 Wallace Nutting - Pigeon Brook 
Banks - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior stream scene. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

59 Wallace Nutting - In Tenderleaf Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 16"h original frame with 
original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

60 Wallace Nutting - Entrance Carew 
Castle - Rare

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign castle ruins scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 14"h newer 
frame and backing paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

61 Wallace Nutting - Tea for Two Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title and pen 
signature. Est. 20”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

62 Wallace Nutting - Two Miniature 
Garden Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

63 Wallace Nutting -  Hollyhock Cottage Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusually large Foreign cottage scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 22"w x 18"h 
original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

64 Wallace Nutting - Litchfield Minster Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Cathedral scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 13"w x 16"h original frame with 
newer backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

65 Bessie Pease Gutmann - 7 Collector 
Plates

Seven assorted circa 1980 Bessie Pease Gutmann Collector Plates, including: 1) His Majesty.  2) Harmony.  3) The Lullaby.  4) Love is Blind.  5) Thank you God. 
6) Happy Dreams.  7) Waiting for Daddy. All in undamaged and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.0065 Bessie Pease Gutmann - 7 Collector 
Plates

Seven assorted circa 1980 Bessie Pease Gutmann Collector Plates, including: 1) His Majesty.  2) Harmony.  3) The Lullaby.  4) Love is Blind.  5) Thank you God. 
6) Happy Dreams.  7) Waiting for Daddy. All in undamaged and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

66 Wallace Nutting - The New Cap Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 11 ”w x 14"h original 
frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker & cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

67 Maxfield Playing Cards Complete set of circa 1990 Maxfield Parrish Collectors Cards, including #1-#89 plus Checklist (complete set), plus approximately 30 duplicate cards and 12 empty 
card wrappers. All in excellent condition.

$10.00 $25.00 $50.00

68 Wallace Nutting - Framed in White Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior lake scene. Canton ME. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

69 R Atkinson Fox - Clipper Ship Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Ship scene. Unsigned. Est. 18”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in 
clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

70 Wallace Nutting - A Dahlia Jar - Floral Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

71 Wallace Nutting - A Waterford 
Streamside

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Exterior scene. Ireland. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

72 Maxfield Parrish - A Wonder Book 
and Tanglewood Tales

Original 1914 "A Wonder Book and Tanglewood Tales" Print Book published by Duffield & Company. Cover is slightly loose and shows normal wear but the entire 
insides are clean and unblemished and all 9 Art Prints remain in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

73 Wallace Nutting - Wayside Inn 
Approach

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual  scene with the Historic Wayside Inn. Massachusetts. Original mat, title and pen 
signature. Est. 12”w x 10"h original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

74 Wallace Nutting - An Afternoon Tea Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pencil signature. Est. 17"w x 14"h 
original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor mat discoloration but in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

75 Wallace Nutting -  Little Haven Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare English coastline view with boats and tower. England. Original mat, title and pen signature. 
Est. 13"w x 16"h newer mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and some mat blemished but otherwise in clean and 
unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

76 Wallace Nutting - The Ancestral 
Hearth - Children

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Nuttinghame Colonial Interior scene with two Children. Southbury CT. Original mat, title and 
pencil signature. Est. 13”w x 11"h older frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and a stained mat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

77 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl with fan and girl with book. Large-Format est. 7"w x 8"h newer frames with newer backing 
paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

78 Wallace Nutting - Three Untitled 
Pictures

Three circa 1915-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. All Untitled scenes. Smaller sizes and original frames. Original mats and pen signatures. 4.0 
Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00
Pictures Gradings with good color and in clean & unblemished condition.



79 Philip Boileau - Dutch Mother and 
Two Children

Circa 1910 original Philip Boileau Art Print. Women in white Dutch hat holds two children. SLL. Est. 10”w x 16"h original frame with original backing paper. Good 
color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

80 Wallace Nutting - An Elaborate 
Dinner

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pencil signature. Est. 17 ”w 
x 14"h original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

81 Wallace Nutting - The Lily Corner Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusual Exterior scene with lily pads. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 15"w x 13"h 
original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

82 Wallace Nutting - The Coming Out of 
Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Child scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 14"h 
original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

83 Wallace Nutting - Two Famous 
Person Silhouettes

Two circa 1930 Wallace Nutting Silhouette Prints. President George and Martha Lincoln. Est. 2"w x 3"h original frames with original backing paper and WN 
Silhouette Paper Labels. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

84 Wallace Nutting - Cutting Biscuits Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 15 ”w x 13"h original 
mahogany frame with original backing paper. 3.25 Grading with good color and a darker & cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

85 Maxfield Parrish - Morning Light Maxfield Parrish Enchanted Calenda Print. Est. 13”w x 16"h period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished 
condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

86 R Atkinson Fox - Cozy Cottage - G 
Blanchard Carr Pseudonym

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Cottage and garden scene. SLR "G Blanchard Carr" which was an R Atkinson Fox pseudonym. Est. 10”w x 14"h 
original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. Frame is missing some paint. From the Ron Hoin 
Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

87 Wallace Nutting - An October Array Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior stream and bridge scene. Hartford CT. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

88 Wallace Nutting - Red Eagle Lake Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior treelined lake scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original 
frame with new backing paper and preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

89 Wallace Nutting -  Androscoggin 
Shores

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusually large tree-lined lake scene. Maine. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 26"h ornate 
period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

90 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 4"w x 5"h original frame with original 
backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

91 Wallace Nutting - A Discovery Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h original frame 
with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00
with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

92 Wallace Nutting - A Stitch in Time Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w 
x 13"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

93 3 Western US Hand-Colored Photos Three framed circa 1910 hand-colored photos. 1) A.E. Price  2) J.W. Veitch  3) L. Cooper.  All Western US scenes. In clean and undamaged condition. $25.00 $50.00 $100.00
94 Wallace Nutting - A New Hampshire 

Drive
Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior birches scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h newer frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

95 Wallace Nutting - A Delaware Canal 
Turn - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior Delaware River Canal scene. Original mat, title and pen signature and, in our 
opinion, this picture was personally signed by WN himself. Est. 14"w x 11"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in 
clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

96 Wallace Nutting - A Colonial Corner Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Interior. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 20 ”w x 11"h original 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

97 Unknown Artist - Evening Camping 
Pastel

Circa 1900 original chalk pastel artwork. Evening Camping scene. No signature visible. Est. 20”w x 8"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 
Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

98 R Atkinson Fox - Poppies Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Floral Still Life scene. Unsigned. Est. 20”w x 14"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good 
color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

99 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

100 Wallace Nutting Furniture - #413 Low 
Back Windsor Arm Chair

Circa 1930 Wallace Nutting #413 Low Back Windsor Arm Chair, with Pennsylvania cylindrical turnings and "D" shaped seat. Block Branded Signature. Lighter 
maple finish with some finish-wear evident, some minor early repairs, but in structurally very good condition and showing normal wear. See page #77 in the 
Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition Catalog,.

$100.00 $200.00 $400.00

101 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl sews in rocker and Girl at spiral urn. Small-Format est. 4"w x 4"h newer frames with newer 
backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

102 Wallace Nutting - The Budding Year Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual village scene. Connecticut. Original mat, title and pencil signature. Est. 14 ”w x 17"h 
original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

103 Wallace Nutting - Summer Wind Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Exterior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 10"w x 19"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

104 Wallace Nutting -  An Arbor Arch Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. NH. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00



105 Wallace Nutting - Westering Lights - 
Rare Nuttinghame

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare view of Nuttinghame, Wallace Nutting's Southbury CT home. Original mat, title and pen 
signature. Est. 12”w x 10"h older mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

106 Wallace Nutting - The Cup that 
Cheers

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h 
original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and some very minor mat foxing l/r but otherwise in clean and unblemished 
condition.

$30.00 $60.00 $120.00

107 Wallace Nutting - Book & Silhouette 
Lot

1) Wallace Nutting " England Beautiful", 2nd Edition, 1936. 2) Circa 1927 Wallace Nutting est. 4" x 4" framed Silhouette with girl reading by birdbath. Both in very 
good condition. Sold as one lot. 

$15.00 $30.00 $60.00

108 Wallace Nutting - In Wales - Rare Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Foreign thatch-roofed cottage scene. Wales. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 
11"h original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and several darker mat spots but otherwise in clean & unblemished 
condition.

$40.00 $80.00 $150.00

109 Wallace Nutting - Spring Colors Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Mystic CT. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 12"h original frame with 
older backing paper. 3.75 Grading with good color and a few light mat white spots but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

110 Wallace Nutting - A Stair of Stone - 
Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior rocky stream scene. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

111 Wallace Nutting - The Book Settle Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 10 ”w x 
16"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard 
and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

112 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 4"w x 5"h original frame with original 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

113 Wallace Nutting - The Lincoln Drive - 
Pennsylvania

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined roadway scene. Philadelphia, PA. Original mat, title and pencil signature. Est. 14 ”w 
x 17"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

114 Wallace Nutting - Doune Banks Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Exterior scene. Scotland. Original mat, title, and pen signature. Est. 11"w x 14"h original frame with 
original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

115 Wallace Nutting - Mexican Zinnias - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer backing 
paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

116 Wallace Nutting - A Newmarket Belle Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Fowler House Colonial Interior scene. Danvers MA. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 
11"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

117 Wallace Nutting - The Nashua Asleep Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior treelined stream scene. Lancaster MA. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original 
frame with new backing paper. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

118 Maxfield Parrish - Twilight Circa 1937 original Maxfield Parrish Landscape print. Closed-framed in est. 12”w x 15.5"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color $50.00 $100.00 $200.00118 Maxfield Parrish - Twilight Circa 1937 original Maxfield Parrish Landscape print. Closed-framed in est. 12”w x 15.5"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

119 Wallace Nutting - Bayroad - Nova 
Scotia

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Exterior scene. Shelborne, Nova Scotia, Canada. Original mat, title and pen signature. Est. 11"w x 
9"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

120 Fred Thompson - Woodland 
Symphony

Circa 1910-20 Fred Thompson hand-colored photo. Exterior Exterior tree-lined stream scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 15"w x 13"h newer 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

121 Wallace Nutting & Fred Thompson - 2 
Exterior Scenes

1) Wallace Nutting - The Swimming Pool. 14"w x 11"h. 2) Fred Thompson - The Way Home. Original mats, titles and pen/pencil signatures. All original. 3.75-4.0 
Gradings.

$25.00 $50.00 $100.00

122 Wallace Nutting - A Lismore Glimpse Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign scene. County Waterford, Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 12"w x 16"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

123 Wallace Nutting - A Porch Tea Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with four girls having tea on house porch. New England. Original mat, title 
and pencil signature. Est. 15”w x 13"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

124 R Atkinson Fox - Untitled Seashore 
Scene

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Seaside trees & sand dune scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 14”w x 22"h original frame with older backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

125 Wallace Nutting - Noblesse Oblige - 
Rare Cows

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely Rare Misc. Unusual Cow scene. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h 
older frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

126 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

127 Maxfield Parrish - Solitude Circa 1932 original Maxfield Parrish Enchanted print. Cropped and re-mounted in est. 11”w x 14"h period frame with newer backing paper. 3.0 Grading with good 
color, cropped and re-mounted, but otherwise in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

128 Wallace Nutting - An Interrupted 
Letter

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 
11"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

129 Wallace Nutting -  Thatched Dormers Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign French village scene France. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 13"h newer mahogany 
frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

130 William Henry Chandler - Lake 
Landscape Pastel

Circa 1900 William Henry Chandler original chalk pastel artwork. Tree-lined lake scene. Signed "Chandler" l/l.. Close-framed in est.  20 ”w x 10"h original frame 
with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

131 R Atkinson Fox - Home Sweet Home Circa 1920 original R Atkinson Fox Art Print. Landscape scene with cottage and sheep. SLL. Est. 17”w x 14"h newer frame with newer backing paper. 4.0 Grading 
with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00



132 Wallace Nutting - All in a Garden Fair Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 14"w x 17"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

133 Wallace Nutting - Rare Untitled Girl by 
Doorway

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Girl-by-Doorway scene. Original mat and pen signature. Est. 7"w x 9"h original frame with no backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

134 Wallace Nutting - Rhododendron Path Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Hartford CT. Original mat, title and pen signature. Est. 9"w x 11"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

135 Wallace Nutting - Helping Mother - 
Child

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Nuttinghame Colonial Interior scene with Child. Southbury CT. Original mat, title and pencil 
signature. Est. 16”w x 12"h older frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

136 R Atkinson Fox - Peace and 
Sunshine

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 30”w x 18"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

137 Wallace Nutting - Under the Sundial - 
Signed by WN

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign scene with rose-bordered doorway. Elton, England. Original mat, title and pen signature and, in our 
opinion, this picture was personally signed by Wallace Nutting himself. Est. 11"w x 14"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and 
in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

138 4 Philip Boileau and Bradshaw 
Crandall Magazine Covers

4 Illustration Art Magazine Covers. 1) Philip Boileau (Saturday Evening Post, 2/3/1912).  2) Philip Boileau (Saturday Evening Post, 6/17/1911).  3) Bradshaw 
Crandall (Saturday Evening post (7/7/1928).  4) Bradshaw Crandall (Cosmopolitan, (circa 1/1920). Some cropping/edge roughness but generally good condition.

$10.00 $25.00 $50.00

139 Wallace Nutting - Good Bye - Rare Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Broadhearth scene at the Saugus Iron Works. Saugus MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 
12"w x 16"h original mahogany frame with no backing paper. 3.0 Grading with good color and some major mat staining, but otherwise in clean and overmattable 
condition.

$40.00 $80.00 $150.00

140 Two National Archives Native 
American Hand-Colored Photos

Two circa 1920 hand-colored photographs of Native American Indians based upon photos in the National Archives. 1) #89522 - "Apache Country".  2) # CN-1293 - 
"Apache Indians, as they appear ready for the warpath". Both pictures carry the line "Credit the National Archives" along with a description of the photo. We 
believe that someone purchased copies of these pictures from the National Archives circa 1920, and then hand-colored each picture. Est. 8"x10" newer frames 
and newer backing paper.

$50.00 $100.00 $200.00

141 Philip Boileau - Mother in Scarf and 
Child

Circa 1910 original Philip Boileau Art Print. Women in scarf holds child. SLR. Overmatted in 16”w x 20"h period frame with no backing paper. Good color and in 
clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

142 Fred Thompson - Gay Head - 
Martha's Vineyard

Circa 1915-25 Fred Thompson hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Martha's Vineyard, MA. Original mat, title, and pencil signature. Est. 16"w x 9"h original 
frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

143 Wallace Nutting - The Stone Mill, 
Wayside Inn - Rare

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with a large stone mill on the grounds of the Historic Wayside Inn in 
Sudbury MA. Original mat, title and pen signature Est. 14”w x 11"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but 

$50.00 $100.00 $250.00
Wayside Inn - Rare Sudbury MA. Original mat, title and pen signature Est. 14”w x 11"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but 

otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.
144 Wallace Nutting - A Newmarket Belle - 

Serving Tray
Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene is framed in a 2-handled Serving Tray. Fowler House Parlor. Danvers MA. 
Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 10"h original mahogany frame/tray with newer felt backing. 4.0 Grading with good color and in clean & 
unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

145 Three California Hand-Colored 
Photos

Three circa 1920 California Hand-Colored Photos. 1) Photo-Craft. "Mt. Rubidoux, Riverside Calif." 2) W.J. MacDonald. "Joshua Tree".  3) W.J. MacDonald. 
"Desert Sunrise". Est. 14x11. In clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

146 Wallace Nutting - Little 
Washerwomen, Amalfi

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Foreign scene with Old Woman and Children. Amalfi, Italy. Original mat, title and pen signature. 
Est. 14”w x 12"h original mahogany frame with original backing paper. 3.0 Grading with good color and a cropped and foxed mat but otherwise in clean & 
unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

147 Wallace Nutting - The Natural Bridge Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Virginia. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 16"h original mahogany frame with 
original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

148 Wallace Nutting -  A Brook in Doubt Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusual New York State Exterior scene. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker may but otherwise in clean and unblemished condition. From the 
Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

149 Wallace Nutting - 2 Untitled Exterior 
Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both stream scenes. Original mats, titles and pencil signatures. All original. 4.0 Gradings with 
good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

150 Wallace Nutting - Old Venice Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with Men in gondola. Venice, Italy. Original mat, title and pen signature. Est. 
14"w x 17"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

151 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 7"w x 9"h Exterior blossoms scene and Ireland Beautiful, 1st edition. Original mat and pencil 
signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

152 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

153 Wallace Nutting - A Minnewaska 
Road

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior tree-lined road C455scene. Lake Minnewaska NY. Original mat, title and pencil signature. Est. 15"w x 
18"h newer frame with new backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

154 Wallace Nutting - A Laureled Stream Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 11 ”w x 14"h 
original frame with original backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00



155 Edmund C. Westervelt - Cliff Palace 
H/C Photo - Mesa Verde CO

Circa 1910 Edmund C. Westervelt (1879-1968) hand-colored photo. Cliff Palace in Mesa Verde National Park in Colorado. Original mat, title, and pencil signature. 
Est. 17"w x 14"h and in clean and undamaged condition.

$40.00 $80.00 $150.00

156 Philip Boileau - Twins Circa 1910 original Philip Boileau B&W Art Print. Two beautiful and stately women. SLR. Est. 14”w x 19"h original frame with newer backing paper. Good color 
and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

157 Wallace Nutting - Two Miniature 
Garden Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

158 Wallace Nutting - A Romance of the 
Revolution

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w 
x 11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

159 Nutting - Photographic Art Secrets Original 1st edition Photographic Art Secrets, by Wallace Nutting. Dodd, Mead & Company. 1927. If undamaged and unblemished condition. $25.00 $50.00 $100.00
160 Wallace Nutting -  A Masque Pitcher - 

Floral
Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusually large Floral Still Life scene. Although unusual, in our opinion this picture has an original mat, title 
and pen signature. Est. 16"w x 20"h ornate period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the 
Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

161 R Atkinson Fox - Glorious Vista Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Lake scene. SLR "R Atkinson Fox". Est. 20”w x 14"h original round-corner & bow-top ornate frame with no 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

162 Wallace Nutting - Under the 
Blossoms - Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene with Sheep & Lambs. Connecticut. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 
14"h original frame with original backing paper. 3.5 Grading with good color and a l/r mat stain but otherwise in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

163 Wallace Nutting - Red, White and 
Blue

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior stream scene. NH. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

164 Wallace Nutting - At the Fender Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene with colorful pictorial wallpaper. Vermont. Original mat, title, and pencil signature. Est. 
17"w x 14"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slight mat blemish but otherwise in clean and un-blemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

165 Wallace Nutting - Buck Hill Bowl - 
Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior waterfalls scene. Buck Hill Falls, Poconos Region, PA. Original mat, title and pen 
signature. Est. 13"w x 16"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

166 Wallace Nutting - The Book Settle Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pencil signature. Est. 10 ”w 
x 16"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

167 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl leans on fence and Girl with powder puff. Large-Format est. 7"w x 8"h newer frames with 
newer backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

168 Maxfield Parrish - Poems of 
Childhood - Original 1920 Print Book

Original 1914 "Poems of Childhood" Print Book published by Charles Scribner's Sons. Cover is slightly loose and shows some wear but the insides are clean and 
unblemished and all 8 Art Prints remain in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00
Childhood - Original 1920 Print Book unblemished and all 8 Art Prints remain in clean and unblemished condition.

169 Wallace Nutting - Watchful Waiting Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Concord MA. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 14"h original 
frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a lightly blemished mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$45.00 $80.00 $150.00

170 Wallace Nutting - Madonnas - Floral Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

171 Wallace Nutting - What a Beauty! Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. 
From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

172 Wallace Nutting -  A Street Border Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign house and flowers scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 12"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

173 Wallace Nutting - Sunshine and 
Music

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham, Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 
17"w x 11"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

174 R Atkinson Fox - Untitled Dogs - 
Chinese Restaurant Ad

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Dogs-in-Basket scene. Image is in an advertisement for a Chinese Restaurant. SLR "RA Fox". Est. 14”w x 11"h 
period frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and some edge staining (but none extending into the image) and otherwise in clean and 
unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

175 William Henry Chandler - Fruit Still 
Life Pastel

Circa 1900 William Henry chandler original chalk pastel artwork. Fruit Still Life scene. Signed "Chandler" l/l. Close-framed in est.  30 ”w x 10"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$80.00 $150.00 $300.00

176 Grouping of 3 Fred Thompson and 
Bicknell Exterior Scenes

Two circa 1915-25 Fred Thompson Exterior scenes and one J.C. Bicknell  original hand-colored photo. Various sizes. Original mats and pencil signatures. 4.0 
Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

177 Wallace Nutting - The Songs of Long 
Ago - Piano

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene with girl at piano. New England. Original mat, title and pen signature. 
Est. 16”w x 13"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly darker and foxed mat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

178 Wallace Nutting - Petersham Banks Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior lake scene. NH. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

179 Wallace Nutting - 3-Picture Lot Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two miniature Interior scenes and one Pin Tray with Exterior scene. Various sizes. 4.0 
Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

180 Three Colorado Hand-Colored Photos Three circa 1915 Colorado hand-colored photos. 1) Sanborn. "Mt. Baldy reflected in Grand Lake". (7"x5").  2) Kirwan. "Glenwood Springs, Colo" (14"x11").  3) 
Hildreth. "Gem Lake, Estes Park, Colo." (15"x13"). All in clean and undamaged condition. 

$50.00 $100.00 $200.00



181 Wallace Nutting - Summer Wind Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Nuttinghame Pool, Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 17"h 
original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

182 Wallace Nutting - Three Foreign 
Miniature Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Foreign Miniature scenes including 1 Italy and 2 England. All close-framed in est. 4"w x 3"h original 
frames with newer backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

183 Wallace Nutting - Honeymoon Shore Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Washington DC. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with no 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

184 Wallace Nutting - A Sanctuary Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

185 Wallace Nutting -  Lane or Highway - 
Cows

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign English village scene with distant Cows in road. England. Original mat, title and pen signature. Est. 
16"w x 13"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

186 R Atkinson Fox - Memories of 
Childhood Days

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Cottage scene. SLL "Fox". Est. 13”w x 16"h newer frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and 
in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

187 Wallace Nutting - Elm Procession Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior treelined stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h 
original frame with no backing paper. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

188 Oakes - Bryce Canyon Hand-Colored 
Photo

Circa 1910 "Oakes Foto" hand-colored photo. The Queen's Castle in Bryce Canyon National Park in Utah. Titled l/c in white ink on the image and "Oakes Foto" l/r 
on the image. Est. 15"w x 11"h and in clean and undamaged condition.

$40.00 $80.00 $150.00

189 Wallace Nutting - A Checkered Road - 
Pennsylvania

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Pennsylvania Exterior country road scene. Original mat, title and pen signature. Although unusual, we believe 
the signature to be orignal. Est. 16"w x 13"h newer frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the 
Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

190 Maxfield Parrish - Evening Circa 1922 original Maxfield Parrish Enchanted print. Closed-framed in est. 11”w x 15"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and 
in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

191 Wallace Nutting - An Old Drawing 
Room

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham, Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 
11"w x 9"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

192 Wallace Nutting - Book & Silhouette 
Lot

1) Wallace Nutting " Pennsylvania Beautiful", 1st Edition, 1924. 2) Circa 1927 Wallace Nutting est. 4" x 4" framed Silhouette with girl at spiral urn. Both in very 
good condition. Sold as one lot. 

$15.00 $30.00 $60.00

193 Wallace Nutting - The Nest Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 13"h original 
mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor bottom mat stain but in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

194 Wallace Nutting - Willow Arcade Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature and, although unusual, we 
believe the signature to be authentic. Est. 20”w x 12"h original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor mat blemish but 
otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.
195 Wallace Nutting - Swarthmore - 

Pennsylvania
Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior stream scene. Swarthmore PA. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 
16"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

196 Charles Sawyer - Awaiting Your 
Pleasure

Circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photo. Exterior Canoe scene. Original mat, title, and pencil signature. Est. 16"w x 20"h original frame with original 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

197 Wallace Nutting - A Daughter of 
Wethersfield

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 15 ”w 
x 13"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

198 Wallace Nutting - Dykeside Blossoms Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Exterior blossom scene. Holland. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 11"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

199 Bessie Pease Gutmann - Five 
Senses Postcards

Circa 1910 original Bessie Pease Gutmann Postcard Grouping. Child scene with five overmatted postcards including Seeing, Hearing, Smelling, Tasting, and 
Touching. Est. 20”w x 7"h original frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and some light postcard foxing.

$25.00 $50.00 $100.00

200 Albert Glatthaar - Landscape Pastel Circa 1900 Albert Glatthaar (1879-1950) original chalk pastel artwork. Lake and waterfalls scene. Signed "Glatthaar" l/l.. Close-framed in est.  46 ”w x 20"h original 
frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$100.00 $200.00 $400.00

201 David Davidson - Old Mill Pond Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Exterior scene with old mill and dam. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 
11"h original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

202 Wallace Nutting - Autumn in Litchfield Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined walkway scene. Litchfield, Connecticut. Original mat, title and pencil signature. Est. 
14”w x 17"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

203 Wallace Nutting - The Theatre, 
Carcassonne

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Foreign scene with tree-lined country road and stone building. Carcassonne, Italy. Original mat, title, and 
pen signature. Est. 14"w x 11"h period mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and 
un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

204 Wallace Nutting - The Coming Out of 
Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Child scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
mahogany frame with partial original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

205 Leo Furback - Rare Seattle WA Hand-
Colored Photo

In our opinion this original hand-colored photo is a 1918 view of Seattle WA and distant Mt. Rainier. "@ 1918 Leo Furback" l/r in image. Est. 14"w x 11"h and in 
clean and undamaged condition.

$50.00 $100.00 $200.00

206 R Atkinson Fox - The Good Shepherd Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Jesus and sheep scene. SLL "Atkinson Fox". Est. 20”w x 12"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

207 Wallace Nutting -  Serried Evergreens Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00



208 Bessie Pease Gutmann - The Five 
Senses

Circa 1910 original Bessie Pease Gutmann Postcard Grouping. Child scene with five  Postcards including Seeing, Hearing, Smelling, Tasting, and Touching. Est. 
22”w x 8"h original frame with original backing paper. 3.5 Grading with good color and no postcard damage, but some minor mat staining..

$40.00 $80.00 $150.00

209 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 4"w x 5"h original frame with original 
backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

210 Wallace Nutting - Close-Framed 
Snow Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Close-Framed "Snow at the Bend" scene. Original mat and pen signature. Est. 7"w x 9"h newer mahogany 
frame with newer backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

211 Wallace Nutting - An Inspiration - 
Harp

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene with Harp. Wethersfield CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 
15"w x 11"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

212 Bessie Pease Gutmann - The 
Butterfly

Circa 1920 original Bessie Pease Gutmann Art Print. Child scene. SLL. Est. 14”w x 18"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and 
in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

213 Wallace Nutting - Decked as a Bride 
and Honeymoon Blossoms

Two circa 1915-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Exterior "Wedding" scenes. 1) Decked as a Bride.(14"w x 11"h with slightly darker mat) 2) 
Honeymoon Blossoms. (11"w x 9"h with very light bottom mat stain). Original mats, titles, and pen signatures. 3.75 Gradings..

$25.00 $50.00 $100.00

214 William Henry Chandler - Landscape 
Pastel

Circa 1900 William Henry Chandler original chalk pastel artwork. Landscape scene with road and distant cottage. Signed "Chandler" l/r. Overmatted and framed in 
est. 26”w x 16"h original frame with no newer backing paper. In clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

215 Harrison Fisher - Bachelor Belles - 
Original 1908 Print Book

Original 1908 "Bachelor Belles" Print Book published by Grosset & Dunlap. Cover has some foxing but the entire insides are clean and unblemished and all 19 Art 
Prints remain in clean and unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

216 Wallace Nutting - Harmony - Harp Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene with girl playing harp. Wethersfield CT. Original mat, title and pen 
signature. Est. 16”w x 12"h period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

217 Wallace Nutting - Autumn Grotto Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior treelined stream scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original 
frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and an u/l mat blemish but otherwise in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

218 Wallace Nutting - Untitled Floral 
Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Floral Still Life scene. Original mat and signature. Est. 6.5"w x 8"h newer mahogany frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

219 Wallace Nutting - Bean Porridge Hot Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pencil signature. Est. 20"w x 16"h 
original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean and un-blemished condition. Some veneer 
chips on the frame.

$30.00 $60.00 $120.00

220 O'Klein Naughty Dogs - Original Hand-
Colored Etching

In our opinion this is an original O'Klein "Naughty Dog" hand-colored etching. Although unsigned, all signs point to O'Klein, including the dog theme, the female 
dog "winking" at the male dog, the "69" house number, and the quality of the work all suggest this to be O'Klein. The original backing paper appears to be 75+ 
years old, making it consistent with O'Klein. In undamaged and unblemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

years old, making it consistent with O'Klein. In undamaged and unblemished condition.
221 Wallace Nutting - Squirrel Bridge - 

Pennsylvania
Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior rushing stream scene. Poconos Region. Original mat, title and pen signature. 
Est. 16"w x 13"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

222 Wallace Nutting - The Going Forth of 
Betty - Woodstock VT

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Woodstock VT. Original mat, title and pen signature. Est. 10 ”w x 14"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

223 Wallace Nutting -  Beech Borders Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Larger Foreign tree-lined brook scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 25"w x 17"h original 
frame with newer backing paper and preserved Paper Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

224 Philip Boileau - Girl on Pillow - 
Unusually Large

Circa 1910 original Philip Boileau Art Print. Beautiful and stately woman resting on pillow. SLL. Unusually large est. 26”w x 20"h original frame with original 
overmat and older backing paper. Good color and in clean & unblemished condition. Several veneer chips.

$50.00 $100.00 $200.00

225 Wallace Nutting - An Airing at the 
Haven - Rare Boats/Man/Child

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with triple rarity of Boats, Man and Child. Holland. Original mat, title 
and pen signature. Est. 16”w x 13"h original frame with original backing paper. Note the paper label on the back which indicates that this picture was framed by 
"Fred Thompson" of Portland ME. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

226 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

227 Wallace Nutting - Hand-Written Letter Original circa 1910 Wallace Nutting hand-written letter. This letter is dated 9/23/1910, is written on early "Nuttinghame Company" letterhead, and serves as a 
Letter of Introduction of a WN Salesman to prospective customers  Framed in est. 10”w x 12"h older frame with no backing paper. Very good condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

228 Howard Pyle - 3 Print Books Three Color Print Books by Howard Pyle. 1) "The Wonder Clock" (1915, with nearly 100 b&w illustrations).  2 & 3) 2 Copies of "Howard Pyle's Book of Pirates". (13 
color & b&w bookplate prints, some with minor staining, and some prints with youthful tracing markings). 

$10.00 $25.00 $50.00

229 R Atkinson Fox - 2 Garden Scenes Two original circa 1925 R Atkinson Fox prints. Both Garden scenes. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. $25.00 $50.00 $100.00

230 Wallace Nutting - Up from the Dell Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with stone-walled roadway and house. England. Original mat, title and pen 
signature. Est. 13"w x 17"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron 
Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

231 Bessie Pease Gutmann - Good 
Morning

Circa 1935 original Bessie Pease Gutmann Art Print. Child scene. SUL. Est. 14”w x 18"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color 
and, aside from some dirt under glass, in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

232 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl with necklace and Girl on bench. Large-Format est. 7"w x 8"h newer frames with newer 
backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00
backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.



233 Wallace Nutting - The House at the 
Curve

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 10"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

234 Wallace Nutting - A Connecticut 
Roadside

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene with farm house. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 10"h 
original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

235 Maxfield Parrish - Daybreak - 30"x18" Circa 1923 original Maxfield Parrish Enchanted print. Closed-framed in est. 30”w x 18"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and 
in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

236 Maxfield Parrish - Daybreak Circa 1923 original Maxfield Parrish Enchanted small-format Art Print. Reinthal & Newman. Est. 10”w x 6"h original frame with original backing paper and 
"Daybreak" paper label. Good color and in clean and unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

237 Penn State University - Phi Delta 
Theta - Hand Colored Photo

Circa 1935 original Penn State hand-colored photo by an unknown photographer. Misc. Unusual scene with Phi Delta Theta Fraternity House. Original mat, title 
and pencil signature. Est. 9”w x 8"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

238 Wallace Nutting -  A Delaware 
Backwater - New York

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer New York State Delaware River scene. Original mat, title and pen signature. Est. 12"w x 15"h newer 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

239 Wallace Nutting - The Meandering 
Battenkill

Circa 1905-10 Wallace Nutting original sepia photo. Exterior scene with field and winding stream. Vermont. Original mat, title and pencil signature. Est. 20 ”w x 
16"h original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and some white edge mat spots but in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

240 Wallace Nutting - A Royal Worcester 
Vase - Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$200.00 $400.00 $750.00

241 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 7"w x 9"h Untitled "Jersey Blossoms" scene and Virginia Beautiful, 2nd edition. Original mat and 
pen signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

242 Maxfield Parrish and 2 Other Print 
Books 

Three Color Print Books. 1) "The Arabian Nights" illus. By Maxfield Parrish (12 color Bookplate Prints). 2) "Peter Pan and Wendy" illus. By Mabel Lucie Attwell (9 
color Bookplate Prints), 3) "Little Women" illus. By Clara M. Burd (12 color Bookplate Prints). Note that we sold an original artwork by Clara Burd from the Dr. 
Victor Christie Collection in Auction #79. Some book wear but all prints in very good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

243 R Atkinson Fox - Indian Summer Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Lake scene with man and sheep. SLL "R Atkinson Fox". Est. 18”w x 14"h original 8-sided frame with no backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

244 Wallace Nutting - Two Miniature 
Garden Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

245 Wallace Nutting - Book & Silhouette 
Lot

1) Wallace Nutting "England Beautiful", 2nd Edition, 1936, with Dust Jacket. 2) Circa 1927 Wallace Nutting est. 5" x 6" framed Christmas Silhouette. Both in very 
good condition. Sold as one lot. 

$15.00 $30.00 $60.00

246 Wallace Nutting - Miniature Delaware 
Canal - Pennsylvania

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Delaware River Canal scene. Bucks County PA. Original mat and pen signature. Est. 5"w x 4"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

247 Wallace Nutting - The Quilting Party Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title and pen 
signature. Est. 14”w x 11"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

248 Wallace Nutting - Larkspur Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign view of English thatched roofed cottage and flower garden. England. Original mat, title and 
pen signature. Est. 18”w x 22"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor mat edge darkness but otherwise 
in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

249 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 7"w x 9"h Exterior blossoms scene and Massachusetts Beautiful, 1st edition with Dust Jacket. 
Original mat and pencil signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

250 Asahel Curtis - Original Western US 
Hand-Colored Photograph - #40408

Extremely Rare circa 1910-20 Asahel Curtis (1874-1941) hand-colored photograph. Western scene with snow-capped mountains and tree-bordered lake. Asahel 
Curtis was the brother of Edward Curtis, who was best know for photographing the rapidly vanishing Native American Life. Asahel Curtis was a photographer in 
his own right and, despite the fact that he took more than 60,000 pictures over his career, this is the first Asahel Curtis picture that we have ever offered. Close-
framed in est. 20”w x 16"h original ornate frame with original backing paper. "@ 40408, Asahel Curtis" l/l within image. 4.0 Grading with good color and in clean & 
unblemished condition.

$200.00 $400.00 $750.00

251 Wallace Nutting - A Present of Jewels Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Cutler-Bartlett House Colonial Interior scene. Newburyport MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 
17"w x 13"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a lighter l/l mat stain but in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

252 Wallace Nutting - Listening Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 12"h 
period frame with no backing paper. 3.0 Grading with good color and a cropped and stained mat but in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

253 Wallace Nutting - The Life of the 
Golden Age - Sheep

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 22"w x 13"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

254 Unknown Artist - Lake Landscape 
Pastel

Circa 1900 original chalk pastel artwork. Sailboat on lake scene. No signature visible. Nicely overmatted in newer 28 ”w x 18"h newer frame with newer backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

255 E.G. Barnhill - Hand-Colored Photo & 
Postcard Lot

Circa 1920 Esmund G. Barnhill lot including 1 framed Florida hand-colored photo (est. 5.5"w x 2.5"h), and 25 Postcards (5 each of 5 different scenes), all never 
used and in very good condition. Sold as one lot. 

$15.00 $30.00 $60.00

256 Wallace Nutting - Three Untitled 
Pictures

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. One Untitled Interior and two Untitled Foreign scenes. All est. 9"w x 7"h original frames. 
Original mats and pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

257 Wallace Nutting - Delightful Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 12 ”w x 16"h 
original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and an upper-edge white mat spot but otherwise in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

258 Wallace Nutting - Drying Apples Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene with Uncle Sam and Granny. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 
14"h original mahogany frame with preserved original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00



259 Wallace Nutting - Lake Brant Birches - 
New York

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior lake scene. New York State. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

260 Wallace Nutting -  An Italian Dream - 
Rare Italy

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Foreign Italian village, waterfall, and pool scene. D'Esti Garden, Italy. Original mat, title and pen 
signature. Est. 18"w x 22"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the 
Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

261 Wallace Nutting - A Wallingford Street Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely rare street scene from Wallingford CT. Original mat, title and pencil signature. Est. 19 ”w x 
15"h original frame with no backing paper. 3.0 Grading with good color and a darker and discolored mat, but still an incredibly rare picture. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

262 NC Wyeth - Two Print Books Two N.C. Wyeth Print Books. 1) "Legends of Charlemagne" (8 color Wyeth Bookplate Prints) and "The White Company" (13 color Wyeth Bookplate Prints). Some 
book wear but all prints in very good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

263 Wallace Nutting - A Wayside Pool Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior birches and pond scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h 
original frame with newer backing paper and preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron 
Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

264 Bessie Pease Gutmann - To Love 
and To Cherish

Circa 1920 original Bessie Pease Gutmann Art Print. Bride scene. SLL. Est. 14”w x 19"h original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color a 
lower-left mat stain but otherwise in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

265 Barnhill - 8 Unframed FL H/C Photos Grouping of 8 circa 1920 unframed Esmund G. Barnhill Florida hand-colored photos. Some duplicate scenes. In good condition and sold as one lot. $25.00 $50.00 $100.00

266 Wallace Nutting - An Interrupted 
Letter

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus, Massachusetts. Original mat, title and pen signature. 
Est. 14”w x 11"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

267 Wallace Nutting - A Touching Tale Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Quincy MA. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 12"h original 
frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

268 Wallace Nutting - The Brick Path Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Garden scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 9"w x 11"h newer mahogany frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

269 Wallace Nutting - All the Comforts of 
Home

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene with Cat. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.25 Grading with good color and a stained mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

270 F. Jay Haynes - Yellowstone Park 
Print Portfolio & Guide book

1) Circa 1930 "Yellowstone National Park" Souvenir Print Portfolio, with 24 full color 10" x 13" prints on heavy duty stock. Minor cover stain but no print damage. 2) 
Circa 1920 Yellowstone Northern Pacific Railway Guide Book, containing various pictures by F. Jay Haynes and other photographers. Used but good condition. 
Sold as one lot.

$20.00 $40.00 $80.00

271 Wallace Nutting - Two Untitled 
Pictures

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Untitled scenes. "The Flower Missionary" and "Hollyhock Cottage". Smaller sizes and 
original frames. Original mats and pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00
Pictures original frames. Original mats and pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

272 Wallace Nutting - The Swimming Pool Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Close-framed in est. 30"w x 20"h original 
frame with no backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

273 Wallace Nutting - All the Comforts of 
Home - Cat

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene with Cat. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
The thin glue strip on top suggests that this picture is from a disassembled copy of "Old New England Pictures". Est. 17”w x 13"h older frame with no backing 
paper. 3.75 Grading with good color and a thin glue line on mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

274 R Atkinson Fox - Nature's Treasure Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 30”w x 18"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

275 Wallace Nutting - Sleeping Canal - 
Venice

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Foreign Canal scene. Venice, Italy. Original mat, title and pen signature. Est. 11"w x 17"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$200.00 $500.00 $750.00

276 3-Picture Lot: Davidson, Thompson & 
Bicknell

Three circa 1920-30 David Davidson, Fred Thompson and JC Bicknell original hand-colored photos. Various scenes and sizes. All original. 4.0 Gradings with 
good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

277 Wallace Nutting -  Mirror with Interior 
Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Interior framed in a mirror. Southbury CT. Original mat and pen signature. Est. 10"w x 30"h 
period mirror with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

278 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

279 Charles Sawyer - Among the Frost 
Flowers

Circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photo. Exterior Boat scene. Original mat, title, and pencil signature. Est. 16"w x 13"h original frame with partial 
original backing paper and Sawyer Paper Label. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

280 Canadian Rockies H/C Portfolio Circa 1920 Byron Harmon string-bound portfolio of 12 hand-colored and mounted photos from the Canadian Rockies. In very good condition. $20.00 $40.00 $80.00
281 Wallace Nutting - May Drive Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 11"h original mahogany 

frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slight mat blemish but otherwise in clean and un-blemished condition.
$30.00 $60.00 $120.00

282 Wallace Nutting - Wisteria Lodge Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual house & wisteria scene. California. Original mat, title and pencil signature. Est. 11 ”w x 
13"h original frame and no backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

283 Wallace Nutting - The Threatened 
Shower

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with two girls beside house. Connecticut. The thin glue strip on top 
suggests that this picture is from a disassembled copy of "Old New England Pictures". Original mat, title and pen signature Est. 13”w x 17"h newer frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00



284 Wallace Nutting - A Bit of Sewing Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h 
original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

285 Wallace Nutting - A Pennsylvania 
Stream - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior bridge scene. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

286 Wallace Nutting - Watersmeet Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Connecticut. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h original mahogany frame 
with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

287 Wallace Nutting - Two Famous 
Person Silhouettes

Two circa 1930 Wallace Nutting Silhouette Prints. President Abraham and Mary Todd Lincoln. Est. 2"w x 3"h original frames with original backing paper and WN 
Silhouette Paper Labels. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

288 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl with necklace and Girl at desk. Small-Format est. 4"w x 4"h newer frames with newer backing 
paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

289 R Atkinson Fox - Two Landscape 
Prints

Two circa 1920-30 original R Atkinson Fox Landscape Art Prints. 1) The Road of Poplars (16"w x 8"h). 2) A Rustic Bridge (16"w x 10"h). Both signed "R Atkinson 
fox" and 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

290 Wallace Nutting - Peonies & Syringa - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

291 R Atkinson Fox - Promenade Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLR "R Atkinson Fox". Est. 22”w x 14"h original 8-sided frame with no backing paper. 4.0 Grading 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

292 Wallace Nutting - A Stitch in Time Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 
13.5”w x 12"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

293 Maxfield Parrish - The Glen Circa 1938 original Maxfield Parrish Landscape print. Closed-framed in est. 12”w x 15.5"h period frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in 
clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

294 Wallace Nutting - A Rain of Gold Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 12"h original frame with no  
backing paper and Copyright Label. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

295 Byron Harmon - Canadian Rockies 
Hand-Colored Portfolio

Circa 1920 Byron Harmon spiral-bound portfolio of 18 hand-colored photos from the Canadian Rockies. In very good condition. $25.00 $50.00 $100.00

296 Wallace Nutting - The Pasture Lane Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 12"h original 
mahogany frame with partial original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

297 Wallace Nutting - Under Birch 
Shadows - Woodstock VT

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Woodstock VT. Original mat, title and pencil signature. Est. 17 ”w x 14"h original 
mahogany frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean and unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

Dorothy Manville Collection.
298 Wallace Nutting - Returning from a 

Walk
Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 10 ”w x 12"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

299 David Davidson - Grandmother's 
Garden

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with girl in flower garden. New England. Original mat, title and pencil signature. 
Est. 14”w x 11"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

300 Wallace Nutting - Stepping 
Heavenward

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Mrs. Nutting's Garden, Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
Est. 16"w x 20"h original frame with newer backing paper. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

301 Wallace Nutting - Larkspur and A 
Garden of Larkspur

Two circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Foreign garden and thatch-roofed cottage scenes. Original mats, titles, and pen signatures. Both 
est. 13"w x 16"h. 3.75 Gradings with good color and both having bottom mat stains but otherwise in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

302 Wallace Nutting - The Swimming Pool Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 11"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

303 Wallace Nutting - An Old Colony 
Parlor

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Concord MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h original frame 
with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and some light mat foxing but otherwise in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

304 R Atkinson Fox - Two Garden Prints Two circa 1920-30 original R Atkinson Fox Garden Art Prints. 1) English Gardens (10"w x 14"h). 2) Venetian Garden (10"w x 14"h). Both signed "R Atkinson fox" 
and 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

305 Wallace Nutting - Zinnias - Floral Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer backing 
paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

306 Wallace Nutting -  A Warm Spring 
Day - Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusually large Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 22"w x 18"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

307 Wallace Nutting - The Capuchin 
Convent, Amalfi

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusual Foreign scene with stone pillars. Amalfi, Italy. Original mat, title, and pencil signature. Est. 12"w x 
10"h original mahogany frame with original backing paper. Although the signature is somewhat unusual, the original backing paper indicates to us that it is 
original. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

308 Wallace Nutting - Two Book Lot Wallace Nutting England Beautiful 2nd Edition (1936) and Tom Denenberg's "Wallace Nutting and the Invention of Old America" (2003). Both in very good 
condition. From the Rom Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

END OF THE FRIDAY NIGHT AUCTION. SATURDAY'S AUCTION WILL BEGIN AT 9:00 AM ON 10/20



309 Wallace Nutting - In the Brave Days 
of Old

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title, and pen signature. Est. 
16"w x 13"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a lighter l/r mat stain but otherwise in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

310 Wallace Nutting - Harrisburg 
Meadows - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Pennsylvania Exterior river scene. This is the only Harrisburg PA Nutting picture we have 
seen. Original mat, title and pencil signature. Est. 17"w x 14"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished 
condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

311 R Atkinson Fox - Untitled Mountain & 
Lake

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Lake scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 18”w x 14"h original round-corner & bow-top ornate frame with no backing 
paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

312 Wallace Nutting - The Tea Table Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 11"w x 17"h original frame 
with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

313 Wallace Nutting - Grace Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Rhode Island. Original mat, title, and pen signature. Est. 13"w x 16"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly blemished mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

314 Wallace Nutting - The Turn 
Homeward

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 20"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

315 Charles Sawyer - Echo Lake, 
Franconia Notch

Circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 16"h original mahogany 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

316 Wallace Nutting - The Rug Maker Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 12 ”w x 
10"h original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

317 Wallace Nutting - Joy Path Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. England flower garden. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 20"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

318 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 4"w x 5"h original frame with original 
backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

319 Wallace Nutting - A Leaf Strewn 
Brook

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 9"w x 11"h original frame with no 
backing paper and preserved original Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

320 Wallace Nutting - 1915 Expansible 
Catalog

Wallace Nutting Original 1915 Expansible Salesman's Catalog. This Catalog pictures all titles that Nutting was selling in 1915. Note that this "Expansible" Catalog 
was bound in a hard-cover binding long ago. Some inside markings but in overall very good condition. From the Ron Hoin Collection.  

$25.00 $50.00 $100.00

321 Wallace Nutting - Blossom Dale Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birches, stream, and distant house scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. 
Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

322 Wallace Nutting - Miniature Chair 
Salesman's Sample

This lot features a tiny 3.75"h hand-made chair that is pen-signed "Wallace Nutting Studio" on the back of the chair. We have never seen anything like this before. 
The signature looks like a Nutting Studio signature, but we have never seen furniture signed like this. Our consignor indicated the George Monro gave it a 

$25.00 $50.00 $100.00
Salesman's Sample The signature looks like a Nutting Studio signature, but we have never seen furniture signed like this. Our consignor indicated the George Monro gave it a 

"Thumbs Up" many years ago but we have no way of verifying that. The quality is good enough to be Nutting and condition is excellent. But we are selling this item 
"As Is" and you can decide for yourself whether it is "Wallace Nutting Studio" or not. 

323 Wallace Nutting - At Paul Revere's Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Colonial Interior scene. Bridgewater MA. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 
14"h original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. 
From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

324 Wallace Nutting - Westmore Drive Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior birches and country home. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 10"w x 12"h original 
frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

325 Wallace Nutting - Harbingers of 
Spring

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Floral Still Life scene. Pen-signed l/r on image. Close-framed in est. 8 ”w x 10"h 
original frame with original backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

326 Fred Thompson & David Davidson - 3 
Exterior Scenes

Three circa 1915-25 Fred Thompson and David Davidson original hand-colored photos. 1) FT - Birch Road. 2) FT - Autumn Birches. 3) DD - Sunrise Point. 
Original mats, titles and pen/pencil signatures. All original. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

327 Wallace Nutting - New England Elms Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior country road scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h original frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

328 Wallace Nutting - Two Famous 
Person Silhouettes

Two circa 1930 Wallace Nutting Silhouette Prints. President James and Mrs. Monroe. Est. 4"w x 5"h original frames with original backing paper and WN 
Silhouette Paper Labels. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

329 Wallace Nutting - Rag Rug Weaving Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 13"h original 
frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a light left-side mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

330 Wallace Nutting - The Open Gate - 
Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting H/C photo. Rarer Misc. Unusual Sheep scene. Tranquility Farm, CT. Original mat, title and pen signature. Est. 14"w x 11"h original 
mahogany frame with newer backing paper 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

331 Grouping of 4 Wallace Nutting and 
Royal Carlock Scenes

Two circa 1915-25 Wallace Nutting Untitled Interior scenes and two Royal Carlock Washington DC original hand-colored photos. All est. 7"w x 5"h framed. All 
original. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

332 Wallace Nutting - Primrose Cottage Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 12 ”w x 10"h 
original frame and older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

333 Wallace Nutting - Wig Wag Churning Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h 
original frame with older backing paper. 3,0 Grading with good color and a bottom edge mat tear and some light mat staining but otherwise in clean and un-
blemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection..

$30.00 $60.00 $120.00



334 Wallace Nutting - Rare Nuttinghame 
Portfolio Page

Circa 1900-1905 Wallace Nutting hand-colored photos. In our opinion this is a page from a very early Wallace Nutting "Nuttinghame" Portfolio. The page includes 
4 mounted Nuttinghame scenes, including 1 view of Nuttinghame from the outside, and 3 early Interior scenes. Two pencil titles and signatures appear to be 
original. Est. 17"w x 14"h period frame with no backing paper. Good color and some page discoloration. We sold a similar page in Auction #80, and this is only the 
2nd such Nuttinghame Portfolio page that we have seen. From the Richard and Dorothy Manville Collection..

$50.00 $100.00 $250.00

335 Wallace Nutting - Two Miniature 
Garden Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Est. 5"w x 4"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

336 Hy Hintermeister - 11 Framed 
Outdoor Fishing Prints

Grouping of 11 assorted Hy Hintermeister Outdoors Fishing Prints. All different scenes and signed. Matching est. 11"w x 7"h simple frames without glass. The 
holes in each frame suggest that they hung in a fishing cabin. All 4.0 Gradings in clean and undamaged condition.

$25.00 $50.00 $100.00

337 6 Framed Outdoor Fishing Prints Grouping of 6 assorted Outdoors Fishing Prints. All different scenes and signed. Matching est. 11"w x 7"h simple frames without glass. The holes in each frame 
suggest that they hung in a fishing cabin. All 4.0 Gradings in clean and undamaged condition.

$15.00 $30.00 $60.00

338 Wallace Nutting - Hawthornden Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusual Foreign thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 13"h 
original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

339 Wallace Nutting - Petunias Run Wild Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Mrs. Nutting's Garden. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
Est. 11"w x 9"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

340 Wallace Nutting - Arches and Domes - 
Italy

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Foreign scene. Verona, Italy. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 12"h newer frame 
with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

341 Wallace Nutting - PA Beautiful, 1st & 
2nd Editions

Wallace Nutting "Pennsylvania Beautiful 1st Edition (1924) and 2nd Edition (1935). Both in very good condition. From the Ron Hoin Collection. $15.00 $30.00 $60.00

342 William Henry Chandler - Hanging 
Game Pastel

Circa 1900 William Henry Chandler original chalk pastel artwork. Hanging Game scene. Signed "Chandler" l/l. Overmatted and framed in est. 16 ”w x 27"h period 
oak frame with no newer backing paper. In clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

343 Wallace Nutting - The Pool at 
Sandwich

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with lakeside house and cathedral. Sandwich MA. Original mat, title and 
pen signature Est. 16”w x 13"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard 
and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

344 R Atkinson Fox - Nature's Beauty Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. Unsigned. Est. 18”w x 14"h original 8-sided frame with no backing paper. 4.0 Grading with good 
color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

345 Wallace Nutting - Pennsylvania 
Arches - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior bridge scene. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

346 Wallace Nutting - Untitled Floral 
Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. "Red, White and Green". Original mat and signature. Est. 6.5"w x 8"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

347 Wallace Nutting - On the Teith - 
Scotland Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign scene with distance riverside Sheep. Scotland. Original mat, title and pen signature. 
Est. 14”w x 11"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

348 Wallace Nutting - The Corner 
Cupboard

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Nuttinghame, Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 9 ”w x 
15"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

349 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

350 Wallace Nutting - A Colonial Guest Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Architectural House scene with girl at doorway. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 
17"w x 14"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

351 Wallace Nutting - The Work Basket Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 11"w x 10"h 
original frame with partial original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slight mat blemish but in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

352 Wallace Nutting - 1st Ed. Furniture 
Treasury, Vol. I-II-III

Original 3-volume Furniture Treasury set with rust-colored covers. 1st & 2nd ed. = 1928; 3rd ed. = 1933. Al l in good and solid condition. Volume III has cover 
blemis+C57hes.

$25.00 $50.00 $100.00

353 Wallace Nutting - A Roadside Brook Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior roadside brook scene. Connecticut. Original linen mat, title, and pencil signature. Est. 10"w x 16"h 
original mahogany frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a smaller left edge mat tear but otherwise in clean and un-blemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

354 Bessie Pease Gutmann - Tasting Original circa 1910 Bessie Pease Gutmann "Senses" sepia print. "Tasting". Est. 9.5”w x 11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

355 Wallace Nutting??? - You Decide. Circa 195-10 unsigned hand-colored photo. Tall tree and country house scene. Titled "The House Tree". Original mat, pencil title, but no signature. It certainly has 
the look of an early WN scene, the pencil #502 on the back of the picture might be an early re-used Studio #, but we're no sure. You decide. Est. 10"w x 12"h 
period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

356 Wallace Nutting - Two Exterior 
Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. Untitled "Larkspur" and Untitled "A Leaf-Strewn Brook". Both est. 6.5"w x 8"h original frames. 
Original mats and pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

357 Wallace Nutting - Spanning the Glen Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign village scene. Ireland. Original mat, title, and pen signature. Est. 11"w x 14"h original frame with 
original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

358 Wallace Nutting - A Good Story - New 
York

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. New York State. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 14"h 
original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$50.00 $100.00 $250.00



359 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 7"w x 9"h Untitled "Larkspur" scene and Pennsylvania Beautiful, 1st edition. Original mat and pen 
signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

360 Wallace Nutting - By the Sea, Capri Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with seaside village, boats, and many people. Capri, Italy. Original mat, title 
and pencil signature. Est. 16"w x 13"h newer frame with newer backing paper. 3.0 Grading with good color and attractive overmat but otherwise in clean and 
unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

361 Wallace Nutting - Petal Above and 
Below

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior pond and blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 
11"h original mahogany frame and no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

362 Wallace Nutting - A Rug Pattern Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign cottage and flower garden scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 15"w x 13"h 
newer frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

363 Wallace Nutting - Ready for Callers Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h 
original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

364 Fred Thompson - Extremely Rare 
Baby's Memorandum

Circa 1910-20 Fred Thompson round hand-colored photo is mounted upon a 4-page "Baby Memorandum" booklet, which contains space to record baby's first key 
events. Miniature Exterior scene. Est. 3" x 4.5" unframed and an original Thompson marking on the back cover. 4.0 Grading with good color and in clean and un-
blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

365 Wallace Nutting - Spring Glories - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

366 Wallace Nutting - Home Charm Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene. Garfield House. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 17"h 
original frame with original backing paper. 3.25 Grading with good color and a stained mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

367 Wallace Nutting - The Quilting Party Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title and pen signature. Est. 
20"w x 16"h original frame with newer backing paper. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

368 Wallace Nutting - In the Chimney 
Corner

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 12"h period frame 
with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean and un-blemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

369 Wallace Nutting - A Berkshire Brook Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Berkshires Region of Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h 
original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

370 Wallace Nutting - Miniature Snow 
Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare New England Snow scene. Close-framed in est. 4”w x 3"h period mahogany frame with older 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00
Scene backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

371 Wallace Nutting - Upper Lights Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Concord  MA. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 13"h 
original mahogany frame with no backing paper. 3.0 Grading with good color and a slightly darker and stained mat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

372 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

373 Wallace Nutting - Sunshine and 
Music & ME Beautiful

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 10"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor bottom-edge mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. Also Maine Beautiful, 1924, 1st 
Edition.

$35.00 $70.00 $140.00

374 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 9"w x 7"h Colonial Interior scene and Virginia Beautiful, 1st edition. Original mat and pencil 
signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

375 Wallace Nutting - The Bennington Jar 
- Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Floral Still Life scene. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h newer mahogany 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$200.00 $400.00 $750.00

376 Wallace Nutting - Untitled 
Pennsylvania Farmhouse

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Untitled Pennsylvania stone farmhouse scene. Original mat and pen signature. Est. 9"w x 7"h original frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

377 Maxfield Parrish - Dinkey Bird Circa 1905 original Maxfield Parrish Enchanted print. Closed-framed in est. 11”w x 15"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

378 Wallace Nutting -  Serried Evergreens Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h 
original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

379 Wallace Nutting - Come into the 
Garden

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original 
frame with newer backing paper and Preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

380 Wallace Nutting - Summer Opulence - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. unusual Floral Still Life scene. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with original  backing 
paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$100.00 $200.00 $400.00

381 Wallace Nutting - City of Paris Paper Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 13 ”w 
x 10"h period frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

382 Wallace Nutting - A Glance in 
Passing

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pencil signature Est. 13 ”w x 15"h 
period frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a cropped mat with tiny l/r mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. 
From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00



383 George Noble - Lake Louise - 
Canadian Rockies

Circa 1915-25 George Noble original hand-colored photo. Canadian Rockies snow-capped mountain and lake scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 
10”w x 8"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

384 Wallace Nutting - Two Untitled 
Foreign Scenes

Two circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photos. Untitled "Litchfield Minster" and "Patty's Favorite Walk" scenes. Original mats and pen signatures. Est. 
7"w x 9"h original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean and un-blemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

385 Wallace Nutting - The Rockledge - 
Rare Florida

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Florida palm tree scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 11 ”w x 14"h original 
mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

386 Wallace Nutting - Two Silhouettes Two circa 1927 Wallace Nutting machine produced Silhouettes. Girl by cheval mirror (medium format) and Girl at piano (large-format). Newer frames with newer 
backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

387 Wallace Nutting - An Old Parlor Idyl - 
Man

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual "Uncle Sam" Man Colonial Interior scene. Original mat, title, and pen signature. Est. 15"w x 
13"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$80.00 $150.00 $300.00

388 Wallace Nutting - Salisbury - England 
Cathedral

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign scene with English Cathedral. England. Original mat, title and pen signature. Est. 
11”w x 14"h original frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

389 Wallace Nutting - A Perkiomen 
October - Pennsylvania

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Pennsylvania Exterior tree-lined stream scene. Original mat, title and pen signature. Although unusual, we 
believe the signature to be orignal. Est. 16"w x 13"h newer frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. 
From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

390 Wallace Nutting -  Snow-Scene 
Triptych

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare triptych grouping of three Untitled Wallace Nutting Snow scenes. New England. Original mats 
and pen signatures. Est. 30"w x 11"h period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron 
Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

391 R Atkinson Fox - Blooming Time Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLR "R Atkinson Fox". Est. 14”w x 18"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

392 Wallace Nutting - The Foot Bridge by 
the Ford

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign bridge and stream scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original 
frame with newer backing paper and preserved Copyright Label. 4.25 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

393 Wallace Nutting - The Sinous Stream Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior treelined stream scene. Winooski VT. Original mat, title and pen signature. Est. 14"w x 11"h newer 
frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean and unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

394 Wallace Nutting - ME and NY 
Beautiful - Dust Jackets

Maine Beautiful (1935) and New York Beautiful (1936) Both 2nd editions with dust jackets. In undamaged and unblemished condition. $15.00 $30.00 $60.00

395 Wallace Nutting - The Way It Begins. - 
Man - Colorist Signed

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with Man in Red Jacket beside girl at Spinet Piano. Original mat, title and 
pencil signature, and "Color by Electa Warner" l/l beneath the title. Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a 
slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.
396 Wallace Nutting - Across the Charles Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Fall Exterior tree-lined river scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 

10"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.
$25.00 $50.00 $100.00

397 Wallace Nutting - Tea in Yorktown 
Parlor

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Webb House Interior. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 14"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

398 David Davidson - Exterior & Misc. 
Unusual Scenes

Two circa 1920-30 David Davidson original hand-colored photos. 1) Cat's Cradle (5"w x 7"h). 2) Close-framed Exterior. (16"w x 12"h). All original. 4.0 Gradings 
with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

399 Wallace Nutting - Maiden Reveries Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pencil signature which we believe 
to be original. Est. 14"w x 12"h original mahogany frame with original backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean and 
unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

400 Wallace Nutting - Christmas at the 
Farm - Snow

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Snow scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 14"w x 11"h newer 
mahogany frame with newer backing paper and preserved Nuttinghame Paper Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From 
the Ron Hoin Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

401 R Atkinson Fox - Two Landscape 
Prints

Two circa 1920-30 original R Atkinson Fox Landscape Art Prints. 1) Untitled Snow Capped Mountains (10"w x 16"h). 2) The Old Home (12"w x 9"h). Both signed 
"R Atkinson fox" and 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

402 Grouping of 4 Sawyer and Davidson 
Exterior Scenes

Three circa 1915-25 David Davidson hand-colored photos and one Charles Sawyer original hand-colored photo. All smaller Exterior scenes. Original mats and 
pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

403 Wallace Nutting - At the Fender Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a l/r corner mat stain but otherwise in clean and un-blemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

404 R Atkinson Fox - Dreamland Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLR "R Atkinson Fox". Est. 18”w x 14"h original 6-sided frame with no backing paper. 4.0 Grading 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

405 Wallace Nutting - A Wild Rose 
Bouquet - Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

406 Wallace Nutting - Untitled Interior with 
Piano

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Colonial Interior scene with piano and no people. New England. Original mat and pen signature. Est. 
14"w x 10"h period frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

407 Wallace Nutting - Grandmother's 
Garden

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00



408 Wallace Nutting - Rest After Sewing Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 11"h original 
frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

409 Wallace Nutting - A Belle of the Olden 
Day

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h original frame with 
original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

410 Wallace Nutting -  A Garden Landing Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h 
newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

411 Wallace Nutting - A Little River with 
Mt. Washington

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 11"h original mahogany 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

412 Wallace Nutting - Under the Drooping 
Bough

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

413 Wallace Nutting - Western Creek - 
Rare Oregon

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Oregon Exterior scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 14”w x 17"h original frame 
with no backing paper. 3.0 Grading with good color and a darker/discolored mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

414 Wallace Nutting - Close-Framed 
Exterior

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New England. Unsigned with "WN @1919" l/r on image. Close-framed in est. 20"w x 16"h 
original frame with partial original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

415 Wallace Nutting - Water Bows - 
Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania waterfalls scene. Poconos Region. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h 
newer frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

416 Wallace Nutting - Miniature Floral 
Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Floral Still Life scene. Close-framed in est. 3”w x 4"h period mahogany frame with older 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

417 Wallace Nutting - Close-Framed 
Floral Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Floral Still Life scene. Unsigned. Close-framed in est. 10”w x 8"h newer frame 
with no backing paper. Image is too small for frame. 2.75 Grading with good color and some minor l/r image damage, but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

418 Wallace Nutting - Embroidering for 
Christmas

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title, and pen signature. Est. 
14"w x 12"h period frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly cropped mat with mat mark but otherwise in clean and un-
blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

419 Wallace Nutting - For the Visitor Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene with wisteria. California. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h original 
mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

420 Wallace Nutting - The Waiting Bucket Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo.Mrs. Nutting's Garden. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 11"w x 14"h original frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

421 Wallace Nutting - A Pastime of the 
Past

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h original 
frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

422 Wallace Nutting - An Afternoon Tea Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Interior. Southbury CT. Original mat, title, and pencil signature. Est. 14"w x 11"h original frame 
with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection..

$30.00 $60.00 $120.00

423 Wallace Nutting - VA & CT Beautiful Virginia Beautiful (1930) and Connecticut Beautiful (1923) Both 1st editions. In undamaged and unblemished condition. $15.00 $30.00 $60.00

424 R Atkinson Fox - An Old Fashioned 
Garden

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 20”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

425 Wallace Nutting - Garden of Poe 
Shrine - Rare Richmond VA

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely Rare Misc. Unusual Architectural scene. Richmond VA. Original mat, title and pen 
signature. Est. 16”w x 13"h older frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

426 Wallace Nutting - Silver Birches Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 17"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

427 Wallace Nutting - Three Miniature 
Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

428 Wallace Nutting - Untitled 
Pennsylvania Farmhouse #2

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Untitled Pennsylvania stone farmhouse scene. Original mat and pen signature. Est. 10"w x 8"h original frame 
with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

429 4 Assorted Prints including Fisher and 
Parrish

Four assorted prints including two Harrison Fisher pretty girl prints, a Maxfield Parrish on plaque, and one addition print $10.00 $25.00 $50.00

430 Wallace Nutting - Forget-Me-Nots - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Floral Still Life scene. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h newer mahogany 
frame with newer backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

431 Wallace Nutting - Two Untitled 
Exteriors in Victorian Frames

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. New England Exteriors. Original mats and pen signatures. Est. 8"w x 10"h very similar Victorian deep-
well frames with newer backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

432 Wallace Nutting - On the Slope - 
Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Rhode Island. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 13"h original mahogany 
frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and some eight mat foxing but otherwise in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

433 Wallace Nutting - Come into the 
Garden

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h original 
frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00



434 Wallace Nutting - From the Mountain Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream with boulders scene. New England. Original mat, title and pen signature. 
Est. 10”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

435 Wallace Nutting - A Pause at the 
Bridge #1 - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior scene with bridge. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.5 Grading with good color and in clean and unblemished condition. Arguably some of the prettiest color we've ever 
seen on a WN picture. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

436 Wallace Nutting - Mary's Little Lamb Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign Exterior scene with Lamb. England. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

437 Wallace Nutting - A Discovery Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h original frame 
with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

438 Wallace Nutting - Afternoon Shadows Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with two girls walking uphill towards large house. Southbury CT. Original 
mat, title and pen signature. Est. 16”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & 
unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

439 Wallace Nutting - Two Snow Scenes Two circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photos. House in Snow, and Church in Snow. Original mat and pen signature. Smaller sizes. 4.0 Gradings with 
good color and in clean and un-blemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

440 Wallace Nutting - A Cluster of Zinnias 
- Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer backing 
paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

441 R Atkinson Fox - Chums - Colvin 
Pseudonym

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Child and St. Bernard scene. SLL "J Colvin" which was an R Atkinson Fox pseudonym. Est. 15”w x 19"h older 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

442 Wallace Nutting - The Cottage on the 
Floss

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual pond and house scene. Connecticut. Original mat, title, and pencil signature. Est. 15"w x 12"h 
original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and un-blemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection..

$30.00 $60.00 $120.00

443 Wallace Nutting - Quaint Newbury Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with girl beside clapboard house. Newburyport MA. Original mat, title and 
pencil signature. Est. 17”w x 13"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

444 Wallace Nutting - Larkspur Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign flower garden scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 20"h original 
frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and mat stains but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

445 Wallace Nutting - A Pause at the 
Bridge #2 - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior scene with bridge. Note that this "Pause at the Bridge" is different from Lot #435 
with the same title. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 20"h original frame with newer backing paper. 4.25 Grading with good color and in clean and 
unblemished condition. Arguably some of the prettiest color we've ever seen on a WN picture. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

446 Wallace Nutting - Three-Picture Lot Three assorted Wallace Nutting pictures including: 1) "Frances" Silhouette. 2) Calendar top in thin metal frame. 3) Untitled "Larkspur" in seashell frame. $20.00 $40.00 $80.00446 Wallace Nutting - Three-Picture Lot Three assorted Wallace Nutting pictures including: 1) "Frances" Silhouette. 2) Calendar top in thin metal frame. 3) Untitled "Larkspur" in seashell frame. $20.00 $40.00 $80.00

447 Wallace Nutting - Hawthorn Cottage Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 12"h original 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

448 Wallace Nutting - The House at the 
Curve

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign roadside thatch-roofed cottage scene. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 10"h original 
frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

449 Wallace Nutting - Grandmother's 
China

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 11"h original 
mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a very minor right edge mat blemish but otherwise in clean and un-blemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection..

$30.00 $60.00 $120.00

450 Wallace Nutting - Amalfi-Sorrento 
Road

Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with mountainside roadway and bridge. Amalfi, Italy. Original mat, title and 
pencil signature. Est. 14"w x 17"h newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From 
the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

451 Wallace Nutting - Picture & Book Lot Wallace Nutting original hand-colored photo and book lot. Est. 7"w x 9"h Exterior lake & birches scene and New York Beautiful, 1st edition with Dust Jacket. 
Original mat and pencil signature. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

452 Wallace Nutting - All Smiles Circa 1935-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Nuttingholme, Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 
11”w x 9"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

453 Wallace Nutting - Paradise Portal Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Mrs. Nutting's Garden, Framingham MA. Original mat, title and pen signature. 
Est. 15"w x 18"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

454 Wallace Nutting - Litchfield Minster Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign Cathedral scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 14 ”w x 17"h original 
frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

455 Wallace Nutting -  Ivy and Rose 
Cloister - CA

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Unusually large Misc. Unusual Spanish Mission scene. San Juan, Capistrano, CA. Original mat, printed title 
and script pen signature. Est. 22"w x 18"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the 
Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

456 Charles Sawyer - Diana's Baths and 
Eagle Cliff & Profile Lake

Two circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photos. 1) Diana's Baths.(10"w x 8"h, matted). 2) Eagle Cliff & Profile Lake. (10"w x 8"h, close-framed, with 
original Sawyer title-specific paper label). Both 4.0 Gradings and in clean and unblemished condition..

$25.00 $50.00 $100.00

457 Wallace Nutting -  Blethen Gardens Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h newer 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

458 Wallace Nutting - Two Miniature 
Garden Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00



459 Wallace Nutting - Two Greeting Cards 1) Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo is mounted on a Greeting Card. Exterior birch scene with 4-line verse. 2) Interior offset litho print is mounted 
in a folding card. Smaller sizes. Both 4.0 Gradings with good color and in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

460 Wallace Nutting - The Day in June - 
Rare Bride

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with Bride standing outside the Gov. Smith House. Vergennes VT. Original 
mat, title and pencil signature. Est. 14”w x 17"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean & 
unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

461 Wallace Nutting - The River Glimpse Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 9"w x 11"h original frame with 
partial original backing paper and Copyright Label. 3.75 Grading with good color and a slight mat blemish but in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

462 Wallace Nutting - 1912 Salesman's 
Catalog

Wallace Nutting Original 1912  Salesman's Catalog. This Catalog pictures all titles that Nutting was selling in 1912. Original soft cover and in overall excellent 
condition. From the Ron Hoin Collection.  

$25.00 $50.00 $100.00

463 Wallace Nutting - Resting - Rare 
Cows

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Cow scene. Vermont. Original mat, title and pencil signature. Est. 11 ”w x 9"h 
original frame with older backing paper and still retaining its early WN Studio Paper Label. 2.75 Grading with good color and a slightly dark mat and a light image 
scratch, but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

464 Wallace Nutting - A Barre Brook Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Barre MA. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 15"h original mahogany 
frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

465 Wallace Nutting - A Jug of Dahlias - 
Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 8"w x 10"h original frame with newer 
backing paper and preserved Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

466 R Atkinson Fox - An Approaching 
Storm

Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Cow scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 10”w x 5"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

467 George Turland Goosey - Two 
Original Etchings

Two original circa 1930 George Turland Goosey framed etchings. Est. 10w" x 8"h. Both pencil signed. In clean and undamaged condition. $20.00 $40.00 $80.00

468 George Turland Goosey - Two 
Original Etchings

Two original circa 1930 George Turland Goosey framed etchings. Est. 10w" x 8"h. Both signed. In clean and undamaged condition. $20.00 $40.00 $80.00

469 Wallace Nutting - The Southbury 
Porch

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare and very early Southbury CT architectural doorway scene. Original mat, title and pencil 
signature. Est. 13”w x 16"h original frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and an older overmat but otherwise in clean & unblemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

470 Wallace Nutting - A Nestling Village Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Extremely Rare Foreign scene with hillside village and rocky stream. England. Original mat, title and pen 
signature. Est. 13"w x 17"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin 
Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

471 Wallace Nutting - 3 Untitled Exterior 
Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. All Untitled Exterior scenes. Original mats and pen signatures. All original. 4.0 Gradings with 
good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00
Scenes good color and in clean & unblemished condition.

472 Charles Sawyer - Peaceful Moorings Circa 1900-1910 Charles Sawyer hand-colored photo. Exterior birches, stream, and red boat scene. New England. Original mat, title, and pencil signature. Est. 
11"w x 20"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

473 Wallace Nutting - They Grew In 
Beauty Side by Side

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Exterior stream and blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 
15”w x 13"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $70.00 $150.00

474 R Atkinson Fox - Rose Bower Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Garden scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 10”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with 
good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

475 Wallace Nutting - The Mistletoe, The 
Look Before the Leap - Rare

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with Man in black tuxedo with top hat eyeing up girl under the mistletoe. 
This picture may possibly have been from a disassembled portfolio. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 17”w x 14"h period frame with older 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor l/r corner mat crease but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

476 Charles Sawyer - Up thru Dixville 
Notch &  Flume, Franconia Notch

Two circa 1915-25 Charles Sawyer hand-colored photos. 1) Up thru Dixville Notch.(8"w x 10"h, matted). 2) The Flume, Franconia Notch. (8"w x 10"h, matted). 
Both 4.0 Gradings and in clean and unblemished condition..

$25.00 $50.00 $100.00

477 Wallace Nutting -  Blue Pool Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 13"h 
newer mahogany frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly darker mat with several tiny mat stains but otherwise in clean and 
unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

478 William Henry Chandler - Landscape 
Pastel

Circa 1900 William Henry Chandler original chalk pastel artwork. Landscape scene with distant cottage. Signed "Chandler" l/l. Framed in est. round 9" original 
frame with no newer backing paper. In clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

479 Wallace Nutting - Spinnet Corner - 
Piano

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h 
original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a tiny l/l mat stain but in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

480 Wallace Nutting - Curves of Beauty - 
Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rarer Pennsylvania Exterior scene. Original mat, title and pen signature. Est. 13"w x 16"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

481 Wallace Nutting - "All Smiles" Collage Assembled collage of "All Smiles" hand-colored photos, un-colored photos, and pirate print. All have been mounted and framed in an est. 21"w x 14"h period 
frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a few minor blemishes but otherwise in clean and un-blemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

482 Wallace Nutting - A Valley in the 
Pyrenees

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign blossoms and shallow rocky stream scene. France. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 
13"h original frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and some bottom mat blemishes but otherwise in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

483 Wallace Nutting - Two Miniature 
Exterior Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photos. Both Miniature Exterior scenes. Est. 4"w x 5"h original frames with newer backing paper. 4.0 Gradings 
with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$15.00 $30.00 $60.00



484 Charles Sawyer - Two Exterior 
Scenes

Two circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photos. 1) Echo Lake (9"w x 7"h). 2) Ladies of the Lake. (12"w x 16"h). Original mats, titles and pen 
signatures. All original. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

485 Wallace Nutting - Into the Birchwood Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 16"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

486 Wallace Nutting - Christmas Jelly Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 
14"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

487 Wallace Nutting - Miniature Floral Still 
Life

Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Miniature Floral Still Life scene. Signed l/r on image. Close-framed in est. 4"w x 5"h original frame with original 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

488 Wallace Nutting -  A Boulder in the 
Brook

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Exterior scene. Jacksonville VT. Original mat, title and pen signature. Est. 16"w x 20"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

489 Wallace Nutting - Spring in the Dell Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior stream and blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 
13"h original frame and backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

490 Wallace Nutting - Elmside Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene with waterside house. Norfolk, Massachusetts. Original mat, title and pen 
signature. Est. 14”w x 11"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and 
Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

491 Wallace Nutting - Three Untitled 
Pictures

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Untitled "Posing" and two Untitled Interior scenes. Smaller sizes and original frames. Original 
mats and pen signatures. 3.75 Gradings with good color and slightly dark mats but otherwise in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

492 Wallace Nutting - Red Berries Circa 1930-35 Wallace Nutting hand-colored photo. Floral Still Life scene. In our opinion this original picture has been re-mounted and re-signed. Est. 8"w x 10"h 
newer mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

493 Wallace Nutting - America Superba Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Berkshires Region of Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 14"h 
original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

494 Wallace Nutting - Mending the Lace Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 12"h matted picture is 
framed within a 17"w x 13"h period frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly blemished mat but otherwise in clean and un-
blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

495 Wallace Nutting - There's Rosemary Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with two girls on house porch. Massachusetts. Original mat, title and pencil 
signature. Est. 13”w x 15"h original frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and slightly cropped mat with some edge mat staining but 
otherwise in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

496 David Davidson - Balance Rock Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Exterior scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 10”w x 16"h original frame with newer $25.00 $50.00 $100.00496 David Davidson - Balance Rock Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Exterior scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 10”w x 16"h original frame with newer 
backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

497 Wallace Nutting - At the Milliner's Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Cutler-Bartlett House Colonial Interior scene. Newburyport, Massachusetts. Original mat, title and pen 
signature. Est. 17”w x 14"h original mahogany frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & 
unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

498 David Davidson - Mountain Mirror and 
Sunset Point

Two circa 1915-25 David Davidson hand-colored photos. Both Exterior scene. Original mats, titles, and pen signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good 
color and in clean and unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

499 R Atkinson Fox - Untitled Dogs Circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Print. Dog scene. SLL "R Atkinson Fox". Est. 13”w x 7"h older frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color 
and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

500 Wallace Nutting - Curling Snow 
Fingers - Rare Snow

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely Rare Misc. Unusual Snow scene. Rhode Island. Pen-signed l/r on image. Close-framed in 
est. 10”w x 8"h original frame with original backing paper and Copyright Label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the 
Richard and Dorothy Manville Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

501 Wallace Nutting - Honeymoon 
Windings

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h original mahogany 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

502 Wallace Nutting - Westmore Drive Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 17 ”w x 17"h 
original frame and backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

503 Wallace Nutting - Meeting Branches Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior stream and blossoms scene. Sudbury MA. Original mat, title, and pencil signature. Est. 12"w x 10"h 
original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

504 Charles Sawyer, Fred Thompson & 
David Davidson - 3 Picture Grouping

Three circa 1915-25 Charles Sawyer, Fred Thompson and David Davidson original hand-colored photos. 1) SAW - Which Way?. 2) FT - Memories. 3) DD - 
Treasure Scarf. Original mats, titles and pen/pencil signatures. All original. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

505 Wallace Nutting - Stepping Stones at 
Bolton Abbey

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign castle ruins scene. England. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 13"h original frame 
with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$80.00 $150.00 $300.00

506 R Atkinson Fox - 4 Assorted Prints Four circa 1920-30 original R Atkinson Fox Art Prints. 1) Dupre Pseudonym. Untitled Cows. 2) Two Medicine River Falls. 3) A Sheltering Bower (Deer). 4) 
Wainright Pseudonym. Sentinels of the Pass. All approximately 7" x 9". Sentinels of the Pass. All 4.0 Gradings with good color and in clean and unblemished 
condition. From the Ron Hoin Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

507 Wallace Nutting - New Hampshire 
Birches

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior birch-lined country road scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 
11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

508 Wallace Nutting - A Bit of Sewing Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 12"w x 10"h 
original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00



509 Wallace Nutting - Among the Birches Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 16"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a bottom stain but otherwise in clean and unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

510 Wallace Nutting - Braiding a Rag Rug Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

511 Wallace Nutting - The Mystery of 
Curves - Lake Mohonk NY

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Lake Mohonk Region of New York. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 16"h 
original frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and an attractive overmat but otherwise in clean and overmattable condition.

$25.00 $50.00 $100.00

512 Wallace Nutting - Honeymoon Stroll Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossom scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 20 ”w x 16"h 
original mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

513 Wallace Nutting - The Path to the 
Pool

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Sudbury MA. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h 
original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Dorothy Manville Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

514 Wallace Nutting - Blossoms at the 
Bend

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior blossoms and stream scene. Connecticut. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 13"h 
original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

515 Wallace Nutting - Apples from the 
Cellar

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 
16”w x 13"h original mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy 
Manville Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

516 Wallace Nutting - The Coming Out of 
Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual Little Rosa Child scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 13"h 
original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

517 Wallace Nutting - The Nashua Asleep Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 20"w x 16"h original frame with no 
backing paper. 3.75 Grading with good color and a slight mat blemish but otherwise in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

518 Wallace Nutting - The Goose Chase 
Pattern

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 16"w x 10"h original frame 
with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and un-blemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

519 Wallace Nutting - Watersmeet Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Connecticut. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

520 Wallace Nutting - The Winter 
Welcome Home - Quadruple Rarity

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with quadruple rarity of Men, Horse, Snow and Children in the same 
picture. Rhode Island. Original mat, title and pen signature Est. 12”w x 8"h period mahogany frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a 
cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

521 Wallace Nutting - Confidences Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 16 ”w x 
10"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville 
Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

522 Wallace Nutting - Two Untitled Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Untitled Interior scenes. Smaller sizes and original frames. Original mats and pen $20.00 $40.00 $80.00522 Wallace Nutting - Two Untitled 
Interiors

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Untitled Interior scenes. Smaller sizes and original frames. Original mats and pen 
signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

523 Wallace Nutting - A Golden River Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign ivy-covered bridge scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 17"w x 14"h original 
mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

524 Wallace Nutting - On the Pequest 
River - New Jersey

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare New Jersey Exterior scene. Original mat, title and pen signature. Est. 20"w x 16"h original frame with 
newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

525 Wallace Nutting - On the Way to 
Bethany - Rare Palestine

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely rare Misc. Unusual scene with robed Arab Man tending his flock of black and white sheep . 
Palestine. Original mat, title and pencil signature. Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but 
otherwise in clean & unblemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

526 Wallace Nutting - A Wilkes Barre 
Brook - Pennsylvania

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Pennsylvania Exterior scene with rushing stream. Wilkes Barre, PA. Original mat, title and pen signature. Est. 
16"w x 20"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and unblemished condition. From the Ron Hoin Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

527 Wallace Nutting - An Old Bonnet 
Shop

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Cutler-Bartlett House Colonial Interior scene. Newburyport MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 
14"w x 11"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly cropped & blemished mat but otherwise in clean and un-blemished 
condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

528 Wallace Nutting - Patchwork Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Web House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 15"w x 11"h 
period frame with older backing paper. 3.25 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean and unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

529 Wallace Nutting - The Sweep Under 
the Elms - Signed by WN

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Rare Exterior scene with tree-lined road leading to house. New England. Original mat, title, and pen signature, 
and in our opinion Wallace Nutting personally signed this picture. Est. 17"w x 14"h period frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color and an 
attractive overmat but otherwise in clean and un-blemished condition. From the Richard and Dorothy Manville Collection..

$25.00 $50.00 $100.00

530 Wallace Nutting - Honeymoon 
Windings

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 14"w x 11"h original mahogany 
frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

531 Wallace Nutting - A Rug Pattern Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Foreign flower garden and thatch-roofed cottage scene. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 
14"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

532 Wallace Nutting - A Warm Spring Day 
- Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting hand-colored photo. Misc. Unusual scene with Sheep. Rhode Island. Original mat, title, and pen signature. Est. 17"w x 14"h 
original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean and un-blemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

533 Wallace Nutting - Comfort and a Cat Circa 1905-10 Wallace Nutting hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene with Cat. Southbury CT. Original mat, title, and pencil signature. Est. 
17"w x 14"h original mahogany frame with preserved original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean and un-
blemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00


